



Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
5804 BERGEN

Svar på høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2019

Det vises til høringsdokumenter datert 10.10.2018 med svarfrist 20.11.2018.

Fylkesutvalget i Finnmark har i sitt møte 20.11.2018 behandlet høringen jf. sak [56/18 «Høring: Regulering av fangst av kongekrabbe i 2019»](#), og vedtok følgende høringsuttalelse:

Vedtak, enstemmig;

1. Finnmark Fylkeskommune synes det er beklagelig at det på nåværende tidspunkt ikke er kommet forskrift om omsetningskrav i 2018 for deltakelse i kongekrabbefiske i 2019.
2. Finnmark fylkeskommune er i all hovedsak positiv til samtlige av de forslag som gjelder videreføring av regulering slik den var i 2018.
3. Når det gjelder forslag til videreføring av kvoteavsetning som for 2018, foreslår Finnmark fylkeskommune at det i tillegg avsettes en egen kvote for kongekrabbe til undervisningsformål. Høringsnotatets beskrivelse av kvoteavsetninger for 2018 og fangststatistikk per 1.10.18 kan indikere at det er rom for dette. Det vises til at formålet med tildeling av undervisningskvoter er å styrke den fiskerifaglige undervisningen og legge til rette for rekruttering til fiskerinæringen. Finnmark fylkeskommune er ansvarlig for videregående opplæring innenfor fiske og fangst, og etter 16 år med kommersiell fangst av kongekrabbe i Finnmark anses det naturlig og hensiktsmessig at fangst av kongekrabbe inngår som en del av undervisningsopplegget til fremtidens fiskere i fylket. Dette vil bidra positivt for rekruttering til fiskerinæringen, og ikke minst i forhold til praktisk relevant kunnskap og forståelse for regelverket. Dette kan også styrke grunnlaget for gode holdninger og være preventivt med tanke på problemstillinger knyttet til eksempelvis ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe.
4. Finnmark fylkeskommune eier et skolefartøy større enn 15 meter som fungerer som et flytende klasserom som ivaretar sikkerhet og pedagogisk opplæring på en god måte. Ved kvoteavsetning til undervisningsformål anmoder Finnmark fylkeskommune om at det samtidig gjøres unntak fra forskrift om undervisningskvoter § 3 tredje ledd, hvor det følger at fartøyet som nyttes må oppfylle vanlige vilkår for å delta i vedkommende fiskeri. Fylkeskommunen anser det som urimelig å pålegges investering i et mindre fartøy for å drive opplæring i fangst av kongekrabbe.

5. Av høringsnotatet følger det at det er få fiskere som har omsetning fra sjølaksefiske som beregningsgrunnlag for tildeling av kvotefaktor for fangst av kongekrabbe, og at dette er vanskelig å kontrollere. Finnmark fylkeskommune er i denne sammenhengen positiv til Fiskeridirektoratets forslag vedrørende krav om ytterligere dokumentasjon, i de tilfeller sjølaksefisker ikke omsetter via et salgslag.
6. Finnmark fylkeskommune er opptatt av å opprettholde et langsiktig kommersielt fiskeri i det kvoteregulerte området. Med bakgrunn i Havforskningsinstituttets bestandstaksering og rådgiving for 2017 anses det hensiktsmessig å øke minstemålet på hunnkrabbe fra 12 cm til 13 cm. Dette kan bidra til å styrke gytebestanden, rekrutteringen og fremtidig uttak. Som følge av usikkerhet knyttet til utvikling av gytebestanden og rekrutteringen mener Finnmark fylkeskommunen videre at det vil være uheldig å øke beskatningsgraden på hunnkrabber for reguleringsåret 2019.
7. Å registrere korrekt ressursuttak er et viktig prinsipp i norsk fiskeriforvaltning. Med bakgrunn i bortfall av *Gråseavtalen* mellom Norge og Russland, mener Finnmark fylkeskommune at det også bør innføres et forbud mot utkast av død eller dødende kongekrabbe, slik det er for de fleste andre kommersielle fiskeartene.
8. Finnmark fylkeskommune viser til hørings svar vedrørende forslag til tiltak for å redusere ulovlig fangst og omsetning av kongekrabbe, hvor Finnmark fylkeskommune støttet forslag om innstramning i bruk av samleteiner samt merking og sporing. I forhold til problemstillingen som tas opp i dette høringsnotatet, knyttet til innføring av elektronisk løsning for utfylling av landingssedler, anser fylkeskommunen det som unødvendig å kreve ytterligere rapportering. Dette som følge av at fartøy som bruker samleteiner allerede er pålagt å rapportere til Kystvaksentralen når samleteiner tas i bruk. Med utgangspunkt i høringsnotatet følger det ingen argumentasjon som fremmer praktisering av ulike regler i og utenfor kvoteregulert område når det gjelder føring av landings- og sluttседdel ved lagring og opptak av samleteiner. Finnmark fylkeskommune støtter følgelig forslag om at regelen blir lik i og utenfor kvoteregulert område.
9. Finnmark fylkeskommune er positiv til at det tilrettelegges for gjennomføring av forskningstokt og opprenskningstokt ved iverksetting av kortere perioder med fangstforbud. Fylkeskommunen mener imidlertid at det burde tillates å oppbevare samleteiner satt grunnere enn 50 meter dyp, dersom dette likevel ikke er til hinder for forsknings- og opprenskningstokt. Dette ansees videre som et konstruktivt og fleksibelt forslag.

Med hilsen

Johanne Salamonsen

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.